In praeterito anno habui satis missos (így) aves elrvet, 
quos servavi et donavi domino capitaneo. Frater domini, 
satis cuturnices (így) cepit cum illis. Nunc autem unum 
raro et tres sollom pulcherrimos, quos vult domino Coczaner 
portare. De meo statu rogabit tantum ab ipso, ipse omnia 
narrat, quid deabulorum (így) nos ambo egimus satis tri
bulationes, dimisi aliquando. Propter eum rogo, ut colloquere 
(így) cum eo, est bonus sodalis, ipse promisit mihi visitare 
vestram dominationem. Cutellum maxime doleo, ut non prae- 
sentaverunt vestrae dominationi. Dixerat prius praesentasse, 
ego satis increpavi eum. Dicit, ut ille custos, qui custodit 
vestram dominationem, ille accepit ab eo ; dixit, inquit, non 
valet captivis cultrum habere, ego iugulo.

Me totum commendo. Rogo, scribe de omni statu tuo

1 Lib. Exodi. XXI. 24.
2 Lapszélen : Hoc volebam ego, cum interrogabam, qualia mala 

patravimus, quoniam profecto non nos: Nem mi egetii vala el Austria 
tartomaniath.

s Tristia stb. — Joan. XVI. 20.
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et quid speras in futurum. De sororibus quoque scribas, si 
aliquid novi habes. Ego bene valeo, si medietatem in literis 
tibi mittere possem, per Deum, mitterem. Ego multum miror, 
ut adhuc quoque pristina sanitas non est reversus; sed quid 
dicam, si sanitatem habuisses quoque, vix potuisses fere,, 
quemadmodum dominus intelligit (?), quomodo res se habuit, 
licet ut ego etiam habui, partim in primis tantum videbatur 
gravis esse, sed iam et displicet animae meae

eleser nehez wala de vegre mégis vnam.
Iam existimo, ut non sinat condigne passiones huius 

temporis . . . .  is ad futuram gloriam, quae revelabitur in 
nobis. — Nam quem (?) oremus, sicut oportet, nescimus, 
sed ipse spiritus postulat pro nobis gemitibus in enarrabili
bus, qui autem scrutatur corda, scit, quid desideret spiritus, 
qui secum dum postulat pro sanctis, scimus autem, quod 
diligentes Deum omnia cooperantur in bonum.1

K í v ü l : Egregio domino Laurentio de Hederwara, domino et fratri 
meo charissimo me totum commendo.

Eredetije czímeres (de nem a Héderváryaké, hanem valami 
P. S .-é; a czímer kivehetetlen) gyűrűs pecséttel, Fase. M. 1. Nr. 4. 
jelzet alatt.

32.

Ozora, 1531 deczember 13. Héderváry Ferencz végrendelete.

Ego Franciscus de Hederwara memoriae commendo’ 
per praesentes, quod quamvis adversa valetudine corporis 
aggravatus, mente tamen et anima optime valeo, de universis 
castris, bonis et iuribus, portionibusque possessionariis ac 
curiis nobilitaribus in quibuscunque comitatibus existentibus 
et habitis intra ambitum hums regni Hungáriáé, rebusque 
meis, tam mobilibus, quam immobilibus a Deo altissimo michi 
gratuite collatis, vera confessione et sacrosancta communione 
facta, hoc infrascriptum testamentum irrevocabile et inmuta- 
bile facio.